

Socialdepartementet

Stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende – förslag till bestämmelser rörande bl.a. omedelbar placering, sekretess och skolgång (Ds 2020:16)

Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) har granskat förslagen med utgångspunkt i hur de bedöms påverka rättssäkerheten och effektiviteten inom socialförsäkringsområdet. Med denna utgångspunkt begränsar ISF synpunkterna till förslag 3.3 och bedömning 3.4. ISF har i övrigt inga synpunkter på förslagen.

3.3 Ändringar i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade

ISF tillstyrker förslaget att kommunernas ansvar för insatser enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade ska gälla även för en person som till följd av ett beslut av kommunen är bosatt i ett skyddat boende i en annan kommun.

3.4 Ändringar i socialförsäkringsbalken kan behöva övervägas

ISF instämmer i utredningens bedömning att socialförsäkringsbalkens bestämmelser om barnbidrag, bostadsbidrag och underhållsstöd kan behöva ändras som en följd av förslaget att införa skyddat boende som en ny placeringsform. Vi instämmer även i att man bör avvakta en sådan översyn till efter det att ISF har återrapporterat regeringsuppdraget att kartlägga socialförsäkringsförmåner till placerade barn.

ISF vill tillägga att utöver de förmåner som nämns i promemorian kan andra relevanta förmåner vara omvårdnadsbidrag, merkostnadsersättning, aktivitetsersättning, sjukersättning och assistansersättning. I samma sammanhang kan även ändringar eller kompletteringar av bestämmelser om upplysningsskyldighet vid placering för kommuner behöva övervägas.



Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Eva-Lo Ighe. Utredaren Hanna Forsell har varit föredragande. I beredningen har också utredarna Elisabeth Frid och Maria Gustavson deltagit. Vid den slutliga handläggningen har chefsjuristen Anna Samuelsson, enhetscheferna Pererik Bengtsson, Mats Granér och Ola Leijon, HR-ansvariga Caroline Carlsson och administrativa chefen Annika Stegarp Perman deltagit.

Eva-Lo Ighe

Hanna Forsell